



## Forventninger til et godt samarbejde mellem skole og hjem.

På **Frederik Barfods Skole** er det vores mål, at elever, forældre og medarbejdere skal have et godt og konstruktivt samarbejde. Derfor er vi meget interesseret i dialog, medinddragelse og finder, at det er en god ide at afstemme forventningerne.

På **Frederik Barfods Skole** vil vi derfor gerne have, at både elever og forældre er bekendtgjort med de mere konkrete forventninger, vi har fra skolens side.

## At vælge Frederik Barfods Skole er ensbetydende med et forpligtende fællesskab

### Forventninger til den enkelte elev

Vi forventer, at eleverne møder til tiden.

Vi forventer, at eleverne møder forberedte og medbringer alle nødvendige skolematerialer, som bøger, penalhus, idrætstøj og opladt pc.

Vi forventer, at eleverne deltager aktivt i timerne og i fælles arrangementer.

Vi forventer, at eleverne udviser ansvarlig og respektfuld optræden over for alle - også på de sociale medier. Vi forventer, at eleverne ikke lader mobiltelefonen forstyrre undervisning og samarbejde

Vi forventer, at eleverne færdes hensigtsmæssigt i klasselokalet og passer godt på skolens inventar og omgivelse.

Vi forventer, at eleverne medvirker til at styrke fællesskabet på skolen, ved at have omsorg for hinanden.

Vi forventer, at eleverne gør deres bedste – når man gør sit bedste, er det godt nok.

 **Eleverne kan forvente, at skolens medarbejdere vil gøre sit bedste for at værne om ovenstående rammer, så alle kan medvirke til en god undervisning og trivsel i hverdagen.**

### Forventninger til hjemmet

Vi forventer, at hjemmet viser interesse for barnets dagligdag i skolen.

Vi forventer, at hjemmet tager medansvar for barnets hjemmearbejde i en hyggelig og positiv atmosfære.

Vi forventer, at hjemmet hjælper barnet til at forstå, at man skal bidrage i skolen for at lære noget og at man skal tage medansvar for fællesskabet.

Vi forventer, at hjemmet har fuld tillid til, at vi bestræber os på at lave den bedste skole for deres børn.

Vi forventer, at hjemmet holder sig orienteret på Forældreintra.



Vi forventer, at hjemmet ikke omtaler skolen og dens medarbejdere samt andre elever eller forældre negativt i børnenes påhør. Vi forventer, at hjemmet opmuntrer deres barn til at være positiv over for alle elever på skolen.

Vi forventer, at hjemmet samarbejder positivt og åbent med skolen og øvrige forældre og er parate til at vurdere eventuelle konfliktsituationer fra flere sider. Vi forventer, at hjemmet respekterer skolens beslutninger – også selvom man er uenig.

Vi forventer, at hjemmet orienterer skolen om forhold der har/kan have indflydelse på barnets trivsel og hvis der er forhold, man er bekymrede eller uforstående overfor.

Vi forventer, at hjemmet møder op til forældremøder og skolehjemsamtaler samt arrangementer. Det har stor betydning for børnene.

Vi forventer, at hjemmet respekterer skolen, som en arbejdsplads for både medarbejdere og elever og at skolen har høj prioritet i barnets tilværelse. Det betyder, at ferier i skoletiden bør minimeres og overvejes grundigt og at skolen altid kontaktes herom. Ved fritagelse enkelt dage gives besked til klasselæreren. Ved længere fritagelse kontaktes skolelederen.

**👣 Forældre kan forvente, at skolens medarbejdere vil gøre sit bedste for at værne om ovenstående rammer, så alle kan medvirke til en god skole og trivsel i hverdagen.**